
Verkeersbesluit afsluiting Zouteweg in Hoogerheide 

Datum besluit:   8 december 2025 

Publiceren: ja, officiële bekendmaking 

Ons kenmerk: Z25.02494 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht 

Gelet op: 

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994; 

- het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

- de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Mandaatbesluit 2025 van de gemeente Woensdrecht. 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De Zouteweg in Hoogerheide vormt een openbare weg in beheer bij de gemeente Woensdrecht. De 

weg heeft een zodanige slechte bodemgesteldheid dat deze structureel modderig, nat en onvoldoende 

draagkrachtig is. Hierdoor is de weg niet toegankelijk en niet veilig berijdbaar voor autoverkeer. Het 

gebruik door gemotoriseerd verkeer leidt tot onveilige situaties voor weggebruikers en veroorzaakt 

schade aan zowel voertuigen als aan de weg zelf. 

Om de verkeersveiligheid te waarborgen en verdere aantasting van de weg te voorkomen, is het 

noodzakelijk de Zouteweg af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer. Deze maatregel wordt genomen 

omdat herstel of aanpassing van de weg geen realistische of doelmatige oplossing is voor de huidige 

bodem- en gebruiksomstandigheden. 

Het treffen van deze verkeersmaatregel wordt in het belang geacht van: 

- het voorkomen van gevaar op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en voertuigen; 

- het in stand houden van de weg en het voorkomen van verdere beschadiging. 

BESLUIT 

De Zouteweg in Hoogerheide af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer, door het plaatsen van verkeers- 

bord C12 (gesloten voor alle motorvoertuigen) uit bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990, inclusief onderborden voor duiding van het wegvak indien noodzakelijk. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht, 

Namens deze, 

Teammanager Leefomgeving 

mr. H.J. (Heidy) van Blitterswijk 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Nr. 542898 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 542898 12 december 2025 1 



Het kan zijn dat u het met dit besluit niet eens bent. Neemt u in dat geval contact op met de Servicelijn 
van de gemeente Woensdrecht om dit te bespreken. Bent u het na dit gesprek nog altijd niet eens met 
het besluit, dan kunt u bezwaar maken. U kunt binnen 6 weken na het verzenden van dit besluit een 
bezwaarschrift indienen bij het college. 

U kunt digitaal bezwaar maken via het formulier op onze website. U hebt daarvoor uw DigiD nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken door het bezwaarschrift te sturen aan [het college/ de burgemees- 
ter] postbus 24, 4630 AA Hoogerheide. In uw bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

  

1. uw naam en adres; 

2. de datum van het bezwaarschrift; 

3. een afschrift of omschrijving van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

4. de reden van uw bezwaar. 

Als er bij het bezwaar sprake is van spoedeisendheid, kunt u bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant, 
locatie Breda om een voorlopige voorziening verzoeken. Hierover vindt u op www.rechtspraak.nl meer 
informatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 542898 12 december 2025 2 


